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како

come

 

кој
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quando
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dopo
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Ми треба ова

ho bisogno di questo

 

Колку чини ова?

quanto costa?
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тоа
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да знае

sapere

 

Знам

lo so

Не знам

non lo so

 

да размислува

pensare

 

да дојде

venire

да стави

mettere

 

да земе

prendere

 

да најде

trovare
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да слуша

ascoltare

 

да работи

lavorare

 

да зборува

parlare

да даде

dare

 

да сака

piacere

 

да помогне

aiutare

да љуби

amare

 

да се јави

fare una telefonata

 

да чека

aspettare

Ми се допаѓаш

mi piaci

 

Не ми се допаѓа ова

questo non mi piace

 

Дали ме сакаш?

mi ami?
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здраво
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се гледаме подоцна

a dopo
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чувај се

stai attento
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не грижи се

non ti preoccupare

 

секако

certo

 

добар ден

buongiorno

ej

ciao

 

чао

ciao

 

збогум

arrivederci

се извинувам

mi scusi

 

извини

scusa

 

благодарам

grazie

те молам

per favore

 

Го сакам ова

io voglio questo

 

сега

adesso
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попладне

pomeriggio

 

претпладне

mattina
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notte
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mattina presto
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месец

mese

 

година

anno

 

време
часовник

tempo

датум

data

 

завчера

altro ieri

 

вчера

ieri

денес

oggi

 

утре

domani

 

задутре

dopodomani

понеделник

lunedì

 

вторник

martedì

 

среда

mercoledì
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четврток

giovedì

 

петок

venerdì

 

сабота

sabato

недела
ден

domenica

 

Утре е сабота

domani è Sabato

 

живот

vita

жена

donna

 

маж

uomo

 

љубов

amore

дечко

ragazzo

 

девојка

ragazza

 

пријател

amico
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бакнеж

bacio

 

секс

sesso

 

дете

bambino

бебе

bebè

 

девојче

ragazza

 

момче

ragazzo

мама

mamma

 

тато

papà

 

мајка

madre

татко

padre

 

родители

genitori

 

син

figlio
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ќерка

figlia

 

помала сестра

sorella minore

 

помал брат

fratello minore

поголема сестра

sorella maggiore

 

поголем брат

fratello maggiore
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guardare
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bere

да јаде

mangiare

 

да оди

camminare

 

да сретне

incontrare
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да се клади

scommettere

 

да бакнува

baciare

 

да следи

seguire

да се венча

sposare

 

да одговори

rispondere

 

да праша

chiedere

прашање

domanda

 

компанија

compagnia

 

бизнис

commercio

работа

lavoro

 

пари

denaro

 

телефон

telefono



© 2025 Flashcardo.com 18 www.flashcardo.com/it

канцеларија

ufficio

 

доктор

dottore

 

болница

ospedale

медицинска сестра

infermiera

 

полицаец

poliziotto

 

претседател

presidente

бела

bianco

 

црна

nero

 

црвена

rosso

сина

blu

 

зелена

verde

 

жолта

giallo
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pesce

 

пајак

ragno
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змија

serpente

 

надвор

fuori

 

внатре

dentro

далеку

lontano

 

блиску

vicino

 

под

sotto

над

sopra

 

покрај

di fianco

 

напред

fronte

назад

retro

 

слатко
храна

dolce

 

кисело

aspro
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чудно

strano

 

меко

morbido

 

тврдо

duro

слатко
личност

carino

 

глупав

stupido

 

луд

pazzo

зафатен

occupato

 

високо
тело

alto

 

ниско
тело

basso

загрижено

preoccupato

 

изненадено

sorpreso

 

сталожено

fico
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воспитано

educato

 

зол

cattivo

 

паметен

intelligente

ладно

freddo

 

жешко

caldo

 

глава

testa

нос

naso

 

коса

capello

 

уста

bocca

уво

orecchio

 

око

occhio

 

рака
прст

mano
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стопало

piede

 

срце

cuore

 

мозок

cervello

да повлече

tirare

 

да турне

spingere

 

да притисне

premere

да удри

colpire

 

да фати

catturare

 

да се бори

combattere

да фрла

lanciare

 

да трча

correre

 

да чита

leggere
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да пишува

scrivere

 

да поправи

aggiustare

 

да изброи

contare

да пресече

tagliare

 

да продаде

vendere

 

да купи

comprare

да плати

pagare

 

да учи

studiare

 

да сонува

sognare

да спие

dormire

 

да игра

giocare

 

да прослави

festeggiare
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да се одмори

riposare

 

да ужива

godere

 

да чисти

pulire

училиште

scuola

 

куќа

casa

 

врата

porta

сопруг

marito

 

сопруга

moglie

 

свадба

matrimonio

личност

persona

 

автомобил

automobile

 

дом

casa
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град
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44
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66
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седумдесет и седум

77

 

осумдесет

80

 

осумдесет и еден

81

осумдесет и четири

84

 

осумдесет и осум

88

 

деведесет

90

деведесет и еден

91

 

деведесет и пет

95

 

деведесет и девет

99

сто

100

 

илјада

1000

 

десет илјади

10.000
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сто илјади

100.000

 

милион

1.000.000

 

моето куче

mio cane

твојата мачка

tuo gatto

 

нејзиниот фустан

suo vestito

 

неговата кола

sua macchina

неговото топче

sua palla

 

нашиот дом

nostra casa

 

вашиот тим

tua squadra

нивната компанија

loro azienda

 

сите
личност

tutti

 

заедно

insieme
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други

altro

 

не е важно

non fa niente

 

на здравје

salute!

опушти се

rilassati

 

се согласувам

sono d'accordo

 

добредојде

benvenuto

без грижи

non c'è problema

 

сврти десно

gira a destra

 

сврти лево

gira a sinistra

оди право

vai dritto

 

Дојди со мене

vieni con me

 

јајце

uovo
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кашкавал

formaggio

 

млеко

latte

 

риба
храна

pesce

месо

carne

 

зеленчук

verdura

 

овошје

frutto

коска
храна

osso

 

масло

olio

 

леб

pane

шеќер

zucchero

 

чоколадо

cioccolato

 

бонбони

caramella
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торта

torta

 

пијалок

bevanda

 

вода

acqua

сода

acqua frizzante

 

кафе

caffè

 

чај

tè

пиво

birra

 

вино

vino

 

салата

insalata

супа

zuppa

 

десерт

dolce

 

доручек

colazione
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ручек

pranzo

 

вечера

cena

 

пица

pizza

автобус

autobus

 

воз

treno

 

железничка станица

stazione

автобуска постојка

fermata dell'autobus

 

авион

aereo

 

брод

nave

камион

camion

 

велосипед

bicicletta

 

мотоцикл

moto
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такси

taxi

 

семафор

semaforo

 

паркинг

parcheggio auto

пат

strada

 

облека

vestito

 

чевел

scarpa

капут

cappotto

 

џемпер

maglione

 

кошула

camicia

јакна

giacca

 

одело

completo

 

панталони

pantaloni
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фустан

vestito

 

маица

maglietta

 

чорап

calzino

градник

reggiseno

 

гаќи

mutande

 

очила

occhiale

рачна ташна

borsa

 

чанта

borsetta

 

паричник

portafoglio

прстен

anello

 

капа

cappello

 

часовник
зглоб

orologio
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џеб

tasca

 

Како се викаш?

come ti chiami?

 

Моето име е Дејвид

mi chiamo David

Имам 22 години

ho 22 anni

 

Како си?

come stai?

 

Дали си добро?

stai bene?

Каде е тоалетот?

dov'è il bagno?

 

Ми фалиш

mi manchi

 

пролет

primavera

лето

estate

 

есен

autunno

 

зима

inverno
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јануари

gennaio

 

февруари

febbraio

 

март

marzo

април

aprile

 

мај

maggio

 

јуни

giugno

јули

luglio

 

август

agosto

 

септември

settembre

октомври

ottobre

 

ноември

novembre

 

декември

dicembre
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шопинг

acquisto

 

сметка

conto

 

пазар

mercato

супермаркет

supermercato

 

зграда

edificio

 

стан

appartamento

универзитет

università

 

фарма

fattoria

 

црква

chiesa

ресторан

ristorante

 

бар

bar

 

теретана

palestra
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парк

parco

 

тоалет
парк

gabinetto

 

мапа

mappa

брза помош

ambulanza

 

полиција

polizia

 

пиштол

pistola

пожарникари

pompiere

 

земја

nazione

 

предградие

sobborgo

село

villaggio

 

здравје

salute

 

лек

medicina
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несреќа

incidente

 

пациент

paziente

 

операција

chirurgia

пилула

pillola

 

треска

febbre

 

настинка

raffreddore

рана

ferita

 

термин

appuntamento

 

кашлица

tosse

врат

collo

 

задник

fondoschiena

 

рамо

spalla
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колено

ginocchio

 

нога

gamba

 

рака
лакт, рамо

braccio

стомак

pancia

 

града

seno

 

грб

schiena

заб

dente

 

јазик

lingua

 

усна

labbro

прст

dito

 

прст на нога

dito del piede

 

желудник

stomaco
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бели дробови

polmone

 

црн дроб

fegato

 

нерв

nervo

бубрег

rene

 

црева

intestino

 

боја
уметност

colore

портокалова

arancione

 

сива

grigio

 

кафеава

marrone

розова

rosa

 

здодевен

noioso

 

тешко
вага

pesante
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лесно
вага

leggero

 

осамен

solitario

 

гладен

affamato

жеден

assetato

 

тажен

triste

 

стрмно

ripido

рамно

piatto

 

округло

tondo

 

коцкесто

angolare

тесно

stretto

 

широко

ampio

 

длабоко

profondo
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плитко

poco profondo

 

огромно

enorme

 

север

nord

исток

est

 

југ

sud

 

запад

ovest

валкано

sporco

 

чисто

pulito

 

полно

pieno

празно

vuoto

 

скапо

costoso

 

евтино

economico
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темно

scuro

 

светло

chiaro

 

секси

sexy

мрзлив

pigro

 

храбар

coraggioso

 

дарежлив

generoso

згоден

bello

 

грд

brutto

 

будалест

sciocco

пријателски

amichevole

 

виновен

colpevole

 

слеп

cieco
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пијан

ubriaco

 

влажно

bagnato

 

суво

asciutto

топло

caldo

 

гласно

forte

 

тивко

tranquillo

мирно

silenzioso

 

кујна

cucina

 

купатило

bagno

дневна соба

salotto

 

спална соба

camera da letto

 

градина

giardino
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гаража

garage

 

ѕид

muro

 

подрум

seminterrato

тоалет
куќа

gabinetto

 

скали

scale

 

покрив

tetto

прозорец

finestra

 

нож

coltello

 

филџан

tazza

стаклена чаша

bicchiere

 

чинија

piatto

 

шолја

tazza
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корпа за отпадоци

bidone della spazzatura

 

длабока чинија

ciotola

 

ТВ сет

apparecchio televisivo

биро

scrivania

 

кревет

letto

 

огледало

specchio

туш

doccia

 

софа

divano

 

слика

foto

часовник
ѕид

orologio

 

маса

tavolo

 

стол

sedia
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базен
градина

piscina

 

ѕвонче

campanello

 

сосед

vicino

да не успее

fallire

 

да избере

scegliere

 

да пука

sparare

да гласа

votare

 

да падне

cadere

 

да одбрани

difendere

да нападне

attaccare

 

да краде

rubare

 

да гори

bruciare
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да спаси

salvare

 

да пуши

fumare

 

да лета

volare

да носи

portare

 

да плука

sputare

 

да клоца

calciare

да каса

mordere

 

да дише

respirare

 

да мириса

odorare

да плаче

piangere

 

да пее

cantare

 

да се насмевнува

sorridere
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да се смее

ridere

 

да расте

crescere

 

да се смалува

rimpicciolire

да се расправа

litigare

 

да се заканува

minacciare

 

да сподели

condividere

да храни

nutrire

 

да се крие

nascondere

 

да предупреди

avvisare

да плива

nuotare

 

да скока

saltare

 

да се тркала

rotolare
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да крене

sollevare

 

да копа

scavare

 

да копира

copiare

да достави

consegnare

 

да бара

cercare

 

да вежба

praticare

да патува

viaggiare

 

да слика

dipingere

 

да се тушира

fare la doccia

да отвори
брава

aprire

 

да заклучи

chiudere

 

да мие

lavare
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да се моли

pregare

 

да готви

cucinare

 

книга

libro

библиотека

biblioteca

 

домашна работа

compiti a casa

 

испит

esame

час
училиште

lezione

 

наука

scienze

 

историја

storia

ликовно

arte

 

англиски

Inglese

 

француски

Francese
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пенкало

penna

 

молив

matita

 

три проценти

3%

прв

primo

 

втор

secondo

 

трет

terzo

четврти

quarto

 

резултат

risultato

 

квадрат

quadrato

круг

cerchio

 

површина

area

 

истражување

ricerca
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диплома
универзитет

laurea

 

дипломиран

laurea triennale

 

магистер

laurea magistrale

x е помало од y

x < y

 

x е поголемо од y

x > y

 

стрес

stress

осигурување

assicurazione

 

персонал

personale

 

оддел

reparto

плата

salario

 

адреса

indirizzo

 

писмо

lettera
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капетан

capitano

 

детектив

investigatore

 

пилот

pilota

професор

professore

 

наставник

insegnante

 

адвокат

avvocato

секретарка

segretaria

 

асистент

assistente

 

судија
суд

giudice

директор

direttore

 

менаџер

dirigente

 

готвач

cuoco
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таксист

tassista

 

возач на автобус

autista di autobus

 

криминалец

criminale

модел

modello

 

уметник

artista

 

телефонски број

numero di telefono

сигнал

segnale

 

апликација

app

 

разговор

chat

датотека

file

 

URL

url

 

е-маил адреса

indirizzo email



© 2025 Flashcardo.com 61 www.flashcardo.com/it

веб страница

sito web

 

е-маил

e-mail

 

мобилен телефон

cellulare

закон

legge

 

затвор

prigione

 

доказ

prova

казна

multa

 

сведок

testimone

 

суд

corte

потпис

firma

 

загуба

perdita

 

профит

profitto
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клиент

cliente

 

износ

importo

 

кредитна картичка

carta di credito

лозинка

password

 

банкомат

bancomat

 

базен
спорт

piscina

струја

corrente

 

камера

macchina fotografica

 

радио

radio

подарок

regalo

 

шише

bottiglia

 

кеса

busta
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клуч

chiave

 

кукла

bambola

 

ангел

angelo

чешел

pettine

 

паста за заби

dentifricio

 

четка за заби

spazzolino

шампон

shampoo

 

крема

pomata

 

марамицa

fazzoletto

кармин

rossetto

 

телевизија

televisione

 

кино

cinema
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вести

telegiornale

 

седиште

sedile

 

билет
кино

biglietto

екран
кино

schermo

 

музика

musica

 

бина

palco

публика

pubblico

 

сликање

dipinto

 

виц

barzelletta

статија

articolo

 

весник

giornale

 

списание

rivista
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реклама

pubblicità

 

природа

natura

 

пепел

cenere

оган

fuoco

 

дијамант

diamante

 

Месечина

luna

Земја

Terra

 

сонце

sole

 

ѕвезда

stella

планета

pianeta

 

вселена

universo

 

обала

costa
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езеро

lago

 

шума

foresta

 

пустина

deserto

рид

collina

 

камен

roccia

 

река

fiume

долина

valle

 

планина

montagna

 

остров

isola

океан

oceano

 

море

mare

 

време
надвор

tempo
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мраз

ghiaccio

 

снег

neve

 

бура

tempesta

дожд

pioggia

 

ветер

vento

 

растение

pianta

дрво

albero

 

трева

erba

 

роза

rosa

цвеќе

fiore

 

гас
природа

gas

 

метал

metallo
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злато

oro

 

сребро

argento

 

Среброто е поевтино од
златото

l'argento è meno costoso
dell'oro

Златото е поскапо од
среброто

l'oro è più costoso
dell'argento

 

одмор

vacanza

 

член

membro

хотел

albergo

 

плажа

spiaggia

 

гостин

ospite

роденден

compleanno

 

Божиќ

Natale

 

Нова година

Capodanno
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Велигден

Pasqua

 

вујко

zio

 

тетка

zia

баба
татко

nonna paterna

 

дедо
татко

nonno paterno

 

баба
мајка

nonna materna

дедо
мајка

nonno materno

 

смрт

morte

 

гроб

tomba

развод

divorzio

 

невеста

sposa

 

младоженец

sposo
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сто и еден

101

 

сто и пет

105

 

сто и десет

110

сто педесет и еден

151

 

двесте

200

 

двесте и два

202

двесте и шест

206

 

двесте и дваесет

220

 

двесте шеесет и два

262

триста

300

 

триста и три

303

 

триста и седум

307
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триста и триесет

330

 

триста седумдесет и три

373

 

четиристотини

400

четиристотини и четири

404

 

четиристотини и осум

408

 

четиристотини и четириесет

440

четиристотини осумдесет и
четири

484

 

петстотини

500

 

петстотини и пет

505

петстотини и девет

509

 

петстотини и педесет

550

 

петстотини деведесет и
пет

595
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шестотини

600

 

шестотини и еден

601

 

шестотини и шест

606

шестотини и шеснаесет

616

 

шестотини и шеесет

660

 

седумстотини

700

седумстотини и два

702

 

седумстотини и седум

707

 

седумстотини дваесет и
седум

727

седумстотини и
седумдесет

770

 

осумстотини

800

 

осумстотини и три

803
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осумстотини и осум

808

 

осумстотини триесет и
осум

838

 

осумстотини и осумдесет

880

деветстотини

900

 

деветстотини и четири

904

 

деветстотини и девет

909

деветстотини четириесет и
девет

949

 

деветстотини и деведесет

990

 

тигар

tigre

глушец

topo

 

стаорец

ratto

 

зајак

coniglio
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лав

leone

 

магаре

asino

 

слон

elefante

птица

uccello

 

петел

gallo

 

гулаб

piccione

гуска

oca

 

инсект

insetto

 

бубачка

insetto

комарец

zanzara

 

мува

mosca

 

мравка

formica
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кит

balena

 

ајкула

squalo

 

делфин

delfino

полжав

lumaca

 

жаба

rana

 

често

spesso

веднаш

immediatamente

 

одеднаш

improvvisamente

 

иако

anche se

гимнастика

ginnastica

 

тенис

tennis

 

трчање

corsa
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велосипедизам

ciclismo

 

голф

golf

 

лизгање на мраз

pattinaggio su ghiaccio

фудбал

calcio

 

кошарка

pallacanestro

 

пливање

nuoto

нуркање

immersione

 

планинарење

escursionismo

 

Обединето Кралство

Regno Unito

Шпанија

Spagna

 

Швајцарија

Svizzera

 

Италија

Italia
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Франција

Francia

 

Германија

Germania

 

Тајланд

Tailandia

Сингапур

Singapore

 

Русија

Russia

 

Јапонија

Giappone

Израел

Israele

 

Индија

India

 

Кина

Cina

Соединети Американски
Држави

Stati Uniti d'America

 

Мексико

Messico

 

Канада

Canada
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Чиле

Cile

 

Бразил

Brasile

 

Аргентина

Argentina

Јужна Африка

Sud Africa

 

Нигерија

Nigeria

 

Мароко

Marocco

Либија

Libia

 

Кенија

Kenia

 

Алжир

Algeria

Египет

Egitto

 

Нов Зеланд

Nuova Zelanda

 

Австралија

Australia
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Африка

Africa

 

Европа

Europa

 

Азија

Asia

Америка

America

 

четвртина час

quarto d'ora

 

половина час

mezz'ora

три четвртини час

tre quarti d'ora

 

еден часот

1:00

 

два и пет

2:05

три и десет

3:10

 

четири и петнаесет

4:15

 

пет и дваесет

5:20
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шест и дваесет и пет

6:25

 

седум ипол

7:30

 

осум и триесет и пет

8:35

дваесет до десет

9:40

 

петнаесет до единаесет

10:45

 

десет до дванаесет

11:50

пет до еден

12:55

 

еден часот наутро

una del mattino

 

два часот попладне

due del pomeriggio

минатата недела

scorsa settimana

 

оваа недела

questa settimana

 

следната недела

prossima settimana
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минатата година

scorso anno

 

оваа година

quest'anno

 

следната година

prossimo anno

минатиот месец

scorso mese

 

овој месец

questo mese

 

следниот месец

prossimo mese

први јануари две илјади и
четиринаесетта

2014-01-01

 

дваесет и петти февруари
две илјади и трета

2003-02-25

 

дванаесетти април илјада
деветстотини осумдесет и

осма

1988-04-12

тринаесетти октомври
илјада осумстотини
деведесет и деветта

1899-10-13

 

триесетти септември
илјада деветстотини и

седма

1907-09-30

 

дванаесетти декември две
илјадита

2000-12-12
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чело

fronte

 

брчка

ruga

 

брада
лице

mento

образ

guancia

 

брада
коса

barba

 

трепки

ciglia

веѓа

sopracciglio

 

струк

vita

 

тил

nuca

граден кош

petto

 

палец

pollice

 

мал прст

mignolo
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домал прст

anulare

 

среден прст

dito medio

 

показалец

indice

зглоб

polso

 

нокт на рака

unghia

 

петица

tallone

рбет

spina dorsale

 

мускул

muscolo

 

коска
тело

osso

скелет

scheletro

 

ребро

costola

 

пршлен

vertebra
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мочен меур

vescica

 

вена

vena

 

артерија

arteria

вагина

vagina

 

сперма

sperma

 

пенис

pene

тестис

testicolo

 

сочно

succoso

 

луто

piccante

солено

salato

 

сирово

crudo

 

зготвен

bollito
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срамежлив

timido

 

алчен

avido

 

строг

severo

глув

sordo

  


